
UCHWAŁA NR LX/637/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych – Miasta na prawach Powiatu do Porozumienia 
międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan - SUMP) 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża wolę na przystąpienie i zawarcie przez Gminę Wałbrzych – 
Miasta (Lider) na prawach Powiatu Porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban 
Mobility Plan - SUMP) z jednostkami samorządu terytorialnego Gminami (Partnerami): 

1) Gmina Miasto Boguszów-Gorce 

2) Gmina Czarny Bór 

3) Gmina Dobromierz 

4) Gmina Głuszyca 

5) Gmina Jawor 

6) Gmina Jaworzyna Śląska 

7) Gmina Jedlina-Zdrój 

8) Gmina Miejska Kamienna Góra 

9) Gmina Kamienna Góra 

10) Gmina Lubawka 

11) Gmina Marcinowice 

12) Gmina Mieroszów 

13) Gmina Mściwojów 

14) Gmina Miejska Nowa Ruda 

15) Gmina Nowa Ruda 

16) Gmina Paszowice 

17) Gmina Radków 

18) Gmina Stare Bogaczowice 

19) Gmina Strzegom 

20) Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

21) Gmina Miasto Świdnica 

22) Gmina Świdnica 

23) Gmina Świebodzice 

24) Gmina Walim 

25) Gmina Wądroże Wielkie 

26) Gmina Żarów 
na rzecz sporządzenia wspólnego „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A980D35-0338-484A-BBEF-09CF355E4208. Podpisany Strona 1



Funkcjonalnego” (SUMP), zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Komisji Europejskiej dot. opracowania 
i wdrożenia planu zrównoważonej mobilności miejskiej. 

2. Przedsięwzięcie jest wspólną inicjatywą Lidera oraz Partnerów na rzecz działań związanych 
z potrzebami mobilności osób, lokalnym rozwojem gospodarczym i społecznym oraz kształtowaniem 
przestrzeni publicznych Gmin tworzących Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

3. Celem zadania jest wypracowanie przez Lidera i Partnerów spójnej dla Wałbrzyskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, koncepcji systemu transportowego oraz wyznaczanie kierunków działań i kierowanie 
przyszłej współpracy dla zrównoważonego rozwoju. 

4. Udział finansowy i organizacyjny oraz zakres rzeczowy Lidera i Partnerów określi odrębne 
Porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A980D35-0338-484A-BBEF-09CF355E4208. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej ang. Sustainable Urban Mobility Plan (SUMP) – to 
strategiczny dokument stanowiący koncepcję zrównoważonego i całościowego planowania mobilności 
miejskiej kształtujący jakość życia, rozumianą jako atrakcyjność gospodarczą terenu, stan przestrzeni 
miejskiej/wiejskiej, dostępność i koszt świadczonych usług, sposoby i charakter przemieszczania się 
mieszkańców. SUMP ma za zadanie zaspokoić potrzeby mobilności mieszkańców, sektora przedsiębiorstw 
i pozostałych interesariuszy. 

Dokument SUMP – będzie stanowić opracowanie piśmiennicze w formie strategii zawierające wspólne, 
multimodalne, ekologiczne, spójne rozwiązania odpowiadające na potrzeby zainteresowanych grup 
interesariuszy w granicach administracyjnych gmin – stron Porozumienia. 

Porozumienie zawarte na podstawie niniejszej uchwały określi zasady współpracy pomiędzy Partnerami, 
w szczególności stanowi umocowanie dla Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej do 
przeprowadzenia w imieniu Gminy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie 
Wykonawcy zadania publicznego polegającego na zleceniu i koordynowaniu prac dotyczących opracowania 
dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego”, 
zwanego dalej „Planem” lub „SUMP” oraz do zawarcia umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A980D35-0338-484A-BBEF-09CF355E4208. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



